
USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva města Benešova nad Ploučnicí konaného 

dne 6. 2. 2019 od 17:00 hodin v Městském kině 

 

 

ZaM po projednání  s c h v a l u j e  a  s c h v á l i l o : 
usn. č. 1/2019 - program zasedání v předloženém znění. 

usn. č. 2/2019 - jako ověřovatele zápisu pana Radka Provazníka a pana Martina Vernera. 

usn. č. 3/2019 - návrhovou a volební komisi ve složení: pan Emil Kačer, Bc. Andrea Kulíková  

                          a Mgr. Jakub Zelený. 

usn. č. 6/2019 - rozpočet na rok 2019 jako schodkový, s tím, že schodek bude uhrazen  

                          přebytkem finančních prostředků z roku 2018 takto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjmy 
Návrh rozpočtu 

2019 
       

      

1xxx 48 330 000,00 daně sdílené 

1xxx 1 400 000,00 daň výlučná 

1xxx 2 772 000,00 daňové poplatky 

2xxx 4 358 500,00 nedaňové příjmy 

3xxx 739 000,00 kapitálové příjmy 

41xx 4 459 800,00 přijaté neinvestiční dotace 

42xx 2 236 212,00 přijaté investiční dotace 

413x 2 510 000,00 převody mezi vlastními fondy a rozpočtovými účty 

Zůstatek na účtech k 31 .12. 2018    18 232 757,69 Kč 

8115 
      18 232 
757,69     dispoziční zůstatek k 31. 12. 2018 

8115 
-      1 225 
550,28     

zůstatek Fondu na opravu bytových domů v majetku 
města 

8124 
-          999 

600,00     splátka úvěru Č. spořitelna -snížení energetické náročnosti 
    v objektu ZŠ č. p. 699, úvěr 6 mil. Kč, splatnost 12/2020 
    (6 let splátky) 

8124 
-      1 200 

000,00     splátka úvěru Komerční banka-opravy nemovitostí a  
    1. etapa rozšíření kapacity MŠ, úvěr 6 mil. Kč, splatnost   
    12/2021 (5 let splátky) 

8124 
-      3 000 

000,00     
splátka úvěru Komerční banka- rozšíření kapacity MŠ, 
oprava 

  
 

mostu Sokolovská ul., úvěr 15 mil. Kč, splatnost 12/2022 

      (5 let splátky) 

Celkem 
      11 807 
607,41       



CELKEM 66 805 512,00   

 

 

Výdaje 
Návrh rozpočtu 
2019   

      

      

5xxx 44 456 960,66 běžné výdaje 

534x 2 510 000,00 převody mezi vlastními fondy a rozpočtovými účty 

5331 20 020 000,00 neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím 

5339 72 000,00 příspěvky cizí PO-Centrum sociálních služeb 

522x 1 069 000,00 dotace spolkům MSK, RC Medvídek 

5901 150 000,00 dotace přidělené RaM, ZaM 

6351 300 000,00 inv.příspěvky pro zřízené příspěvkové organizace 

6xxx 10 028 300,00 kapitálové výdaje 

Celkem 78 609 260,66   

 

Rozdíl P - V 11 803 748,66 
 

 

 

usn. č. 7/2019 - dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí příspěvků a  

                          dotací dle návrhu rozpočtu na rok 2019 takto: 

 

 

Neinvestiční výdaje  Návrh rozpočtu  Org. Odvětvové Druhové 

pro zřízené příspěvkové organizace 2019 třídění třídění třídění 

Základní a Mateřská škola Benešov n.Pl. 5 400 000,00 300 3113 5331 

Služby města Benešov n.Pl. -příspěvek na provoz 11 670 000,00 361 3639 5331 

Školní jídelna Benešov n.Pl. 1 150 000,00 312 3141 5331 

CDM Benešov nad Ploučnicí 1 800 000,00 313 3421 5331 

CELKEM 20 020 000,00       

 

Investiční výdaje  Návrh rozpočtu  Org. Odvětvové Druhové 

pro zřízené příspěvkové organizace 2019 třídění třídění třídění 

Školní jídelna Benešov n. Pl. -příspěvek na splátky úvěru 300 000,00       

CELKEM 300 000,00 312 3141 6351 

 

Neinvestiční výdaje  Návrh rozpočtu  Org. Odvětvové Druhové 

pro cizí příspěvkové organizace 2018 třídění třídění třídění 

Centrum sociálních služeb - příspěvek K-Centrum 72 000,00       

CELKEM 72 000,00 315 4344 5339 

 
 
 



Neinvestiční výdaje  Návrh rozpočtu  Org. Odvětvové Druhové 

pro spolky 2018 třídění třídění třídění 

MSK Benešov nad Ploučnicí 969 000,00 606 3419 5222 

RC Medvídek Benešov nad Ploučnicí 100 000,00 606 3421 5222 

CELKEM 1 069 000,00       

 

Neinvestiční výdaje  Návrh rozpočtu  Org. Odvětvové Druhové 

ostatní neinv.transfery přidělené ZaM, RaM 2018 třídění třídění třídění 

 Příspěvky přidělené radou města na základě podané žádosti 150 000,00       

CELKEM 150 000,00 606 3900 5901 

 

 

 

usn. č. 8/2019 - provádění změn rozpočtu / rozpisu rozpočtu města Benešov nad Ploučnicí v  

                          roce 2019 takto: 

 

Změny v rozpočtu po jeho schválení a provádění rozpočtových opatření se řídí zákonem o 

rozpočtových pravidlech a zákonem o obcích v platném znění. Právní úkony, ze kterých 

městu vznikají závazky, např. smlouvy o dílo, mandátní smlouvy, kupní smlouvy, licenční 

smlouvy a objednávky, lze uzavírat pouze za předpokladu předchozího schválení výdajů v 

rozpočtu města. Pravidla pro změny jsou následující: 

a) Změny v rámci kapitoly odboru 

Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými příkazci 

operací (odpovědnými orgány) překročen jím stanovený objem běžných a kapitálových 

výdajů dle odvětvového třídění schváleného rozpočtu roku 2019 pouze s výjimkou, kdy 

jednotliví příkazci operací zjistí, že je nutná změna v zatřídění mezi kapitálovým a provozním 

výdajem vztahujícím se k jednotlivé akci při nezměněné výši výdaje na tuto akci. V rámci 

odvětvového třídění se změna v druhovém třídění, včetně mzdových položek a včetně změn 

mezi druhovým tříděním běžných a kapitálových výdajů a naopak, povoluje.  

Tyto přesuny budou prováděny finančním odborem na základě elektronicky zaslaného 

požadavku dle tabulky, která je v příloze č. 8 toho materiálu. Odbory mohou požádat o přesun 

mezi položkami v rámci odvětvového třídění (§), pokud nedojde ke snížení / zvýšení výdajů.  

V případě změn podle tohoto odstavce nejde o rozpočtová opatření, ale o změnu rozpisu 

rozpočtu. 

b) Technické změny v rozpočtu města 

K provádění technických změn rozpočtu (změna číslování položek, paragrafů, středisek) v 

souladu s aktuální rozpočtovou skladbou a správným zatříděním výdajů dle vyhlášky č. 

323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů, je pověřena vedoucí 

finančního odboru. Dále se za technickou změnu považují změny u syntetického (SÚ) a 

analytického účtu (AÚ) a změny v číselníku organizací (ORG). Technické změny nesmí mít 

vliv na schválené částky.   

c) Přesuny, ke kterým je pověřena Rada města 

Zastupitelstvo města stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona o obcích kompetence 

Rady města k provádění rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 



 přesuny v rámci rozpočtu jedné kapitoly (odboru) mezi běžnými a investičními 

výdaji, 

 přesuny mezi jednotlivými kapitolami (odbory), aniž by tím došlo ke zvýšení či 

snížení výdajů, 

 přijetí a případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů, 

 upřesnění výše transferů v případech jejich vypořádání nebo z jiných důvodů 

(např. nepřijetí transferu),  

 změna příspěvku na provoz příspěvkovým organizacím města se současným 

nařízením odvodu do rozpočtu města, v případě, že se nenavyšuje schodek 

rozpočtu,  

 změna rozpočtu v souvislosti s daní z příjmu právnických osob za město Benešov 

nad Ploučnicí. 

 

usn. č. 9/2019 - že rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle  

                          vyhlášky č. 323/2002 Sb. je v kompetenci vedoucí finančního odboru,  

                          účetních. 

usn. č. 10/2019 - že při sestavování, projednávání a schválení rozpočtu na rok 2018 byla  

                            současně provedena předběžná řídící finanční kontrola. 

usn. č. 11/2019 - ve funkci velitele JSDHO Benešov nad Ploučnicí p. Františka Buchtu, nar.  

                            21. července 1979. 

usn. č. 12/2019 - zprávu k žádosti a pověřuje odbor VŽP k zaslání zprávy p. Bicanovi. 

usn. č. 13/2019 - „Program regenerace městské památkové zóny Benešov nad Ploučnicí 2019- 

                            2023“. 

usn. č. 14/2019 - zařazení bodu, Dotační titul 117D8220A – Podpora obnovy místních  

                            komunikací, do programu jednání dne 6.2.2019. 

usn. č. 15/2019 - podání žádosti o poskytnutí dotace na obnovu místní komunikace Novina  

                            v Benešově nad Ploučnicí. Poskytovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj  

                            ČR, DT 117D8220A – Podpora obnovy místních komunikací. 

usn. č. 17/2019 - podání žádosti o poskytnutí dotace na obnovu místní komunikace Novina a  

                            ul. Nádražní v Benešově nad Ploučnicí. Poskytovatelem je Ministerstvo pro  

                            místní rozvoj ČR, DT 117D8220A – Podpora obnovy místních komunikací. 

 

 

 

                     

ZaM po projednání  b e r e   n a   v ě d o m í  : 

usn. č. 4/2019 - kontrolu usnesení z minulých jednání ZaM. 

 

 

 

 

ZaM po projednání  r o z h o d l o : 
usn. č. 5/2019 - o odstoupení od smluvních vztahů s Ministerstvem pro místní rozvoj,  

                          poskytovatelem dotace na realizaci akce: „Územní plán Benešov nad  

                          Ploučnicí“, a zároveň pověřuje Městský úřad Benešov nad Ploučnicí, odbor  

                          FaP k vrácení dosud přijatých dotací na výše uvedenou akci. 

 

 



ZaM po projednání  v o l í : 
usn. č. 16/2019 - politikem Zdravého města a MA 21 Benešov nad Ploučnicí pana Filipa  

                            Ušáka. 

 

 

 

 

 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                        ……………………………………  

Pavel Urx                                                                            Petr Jansa 

Starosta města                                                                     Místostarosta města 


